Studiile s'au predat prin profesorii ordinari trei din secțiunea acėsta, apoi prin 2 profesori din secțiunea teologică, 2 profesori din secțiunea tehnică, și 2 profesori estraordinari.

În comparați cu anul școlar se constată o decrescență de 10.

Sinodul eparchială aradană.

Ședința III, 18/30 Aprilie 1889.

Se pune la ordine continuarea raportului comisiunii bisericeșă, din care se constată, că preste totă corporațiunile constitutive ale eparchiei întru esecutarea dispozițiilor statutului organic au luat în timpul din urmă ună avėntă mai însemnată, de asemenea că poporul credincios în unele